## Ausschreibung LK Turnier im TV Dreieichenhain Mi 19. - So 23. Juni 2019 SENIOREN

Sportzentrum dreieith Zur Teilnahme am LK-Turnier im TV Dreieichenhain laden wir alle Mannschaftsspieler und interessierte Freizeitspieler herzlich ein.

Veranstalter	TV Dreieichenhain
Ausrichter	TV Dreieichenhain
Austragungsort	TV Dreieichenhain, Breite Haagwegschneise, 63303 Dreieich
Kontakt / Turnierleitung	Rainer Elting, mail: svd-tenis@gmx.de
Turnierausschuß	Norbert Schickedanz, Arnulf Zipf, Sebastian Elting, Rainer Elting
Oberschiedsrichter	Arnulf Zipf
Turnierleitung	Rainer Elting
Turnierarzt	Diensthabender Arzt, Dr. Schütz + Ärztlicher Notdienst
Termin	Mi 19.06. – So 23.06. 2019
Konkurrenzen	Einzel Seniorinnen Damen 30, Damen 40, Damen 50, (jeweils Lk 5 -23) Einzel Senioren Herren 30, Herren 40, Herren 50, Herren 60, Herren 70, (jeweils LK 5 - 23). Altersklassen können zusammengelegt werden.
Meldeschluß	Sa 15.06. 23:59
Auslosung	So 16.06. 21:00
Spieltermine	1.Rundentermine Mo 17.06 per mail/nuliga
Spielmodus	Tagesturnier (Spiralsystem), 2 garantierte Spiele
Zulassung/Annahme	Zulassung erfolgt nach LK-Einstufung. Die DTB-Rangliste findet keine Anwendung. Der Turnierausschuß behält sich das Recht vor, Meldungen abzulehnen und die Turnierbedingungen zu ändern. Der Turnierausschuß entscheidet über die Zulassung.
Teilnahmeberechtigung	Alle Damen und Herren mit ID-Nummer, die in einem Verein des DTB spielberechtigt sind.
Turniergebühr	Turniergebühr 30 €. + 5 € DTB-Gebühr - Zahlung erfolgt Vorort. Die Gebühr wird fällig nach erfolgter Auslosung. Bei Nichtantreten (Absage, Krankheit) sind 30 € zu zahlen
Ballmarke	HTV Official
Plätze	4 Asche-Plätze,
Austragungsmodus	Mit der Anmeldung unterwerfen sich die Teilnehmer der Satzung und der Ordnung des DTB und den ITF Tennisregeln. In allen Wettbewerben entscheidet der Gewinn von zwei Sätzen. Anwendung der Tiebreakregel in jedem Satz. Match Tie-Break im 3. Satz
Versicherungen	Die Teilnehmer erklären sich bereit, auf jegliche Ansprüche gegen den Veranstalter aus Verletzungen oder Sachschäden zu verzichten. Entsprechender Versicherungsschutz muss von jedem Teilnehmer selbst
Anmeldung	ausschließlich im Internet auf der HTV Homepage www.htv.liga.nu
Datenschutz	Mit der Anmeldung zu dem Turnier ist jede/r Teilnehmer/-in damit einverstanden, dass die Medien über da Ereignis informiert werden. Die Informationen können auch im Internet veröffentlicht werden. Dabei könner personenbezogene Daten von Teilnehmern - nämlich Name, Vorname, Altersklasse, Klubzughörigkeit und Platzierung - genannt werden. Die Veröffentlichung ereignisbezogener Fotos und Bilder ist eingeschlossen und wird vom Teilnehmer/in auch über den Zeitraum des Turniers hinweg mit Abgabe der Meldung genehmigt.

Dreieich, April 2019

Vorstand TV Dreieichenhain